
 
 
 
 

 
BUPATI PASURUAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PASURUAN 
NOMOR 54 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 16 TAHUN 2017 
TENTANG PENETAPAN KODE WILAYAH KEARSIPAN SURAT/NASKAH DINAS 

DI LINGKUNGAN KABUPATEN PASURUAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

BUPATI PASURUAN, 
 

bahwa sehubungan dengan telah diterbitkannya Peraturan 
Bupati Pasuruan Nomor 32 Tahun 2017 tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas 
Pendidikan Kabupaten Pasuruan, maka perlu mengubah 
Peraturan Bupati Nomor 16 Tahun 2017 tentang Penetapan 
Kode Wilayah Kearsipan Surat/ Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Pasuruan dengan Peraturan Bupati; 
1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Djawa 
Timur (Berita Negara Tahun 1950 Nomor 32) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 
19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2730); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1971 tentang Ketentuan-
Ketentuan Pokok Kearsipan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1971 Nomor 32); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

Menimbang : 

Mengingat   : 



2 

 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 2005 tentang 
Kelurahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 159, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4588); 

7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

8. Peraturan Pemerintah  Republik  Indonesia  Nomor 18 Tahun 
2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2011 
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten/Kota; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Pasuruan Nomor 16 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

12. Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 
Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten Pasuruan 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Pasuruan Nomor 32 Tahun 2017 tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 
Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten Pasuruan; 



3 

 

13. Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Kode Wilayah Kearsipan Surat/ Naskah Dinas di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pasuruan. 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PASURUAN NOMOR 16 TAHUN 2017 
TENTANG PENETAPAN KODE WILAYAH KEARSIPAN 
SURAT/NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN KABUPATEN PASURUAN 

 
Pasal  I 

 
Mengubah Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Bupati Pasuruan Nomor 16 
Tahun 2017 tentang Penetapan Kode Wilayah Kearsipan Surat/Naskah Dinas di 
Lingkungan Kabupaten Pasuruan (Berita Daerah Kabupaten Pasuruan Tahun 
2017 Nomor 16) dengan menyisipkan 1 (satu) kode wilayah baru diantara kode 
wilayah 424.071.09.4 dan kode wilayah 424.071.10.1 yaitu kode wilayah 
424.071.09.5, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini. 
 

Pasal II 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pasuruan. 
 
 

Ditetapkan di Pasuruan  
pada tanggal 25 Oktober 2017 

BUPATI PASURUAN, 

                 ttd. 

M. IRSYAD YUSUF 
Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal 25 Oktober 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PASURUAN, 

           ttd. 

AGUS SUTIADJI 
BERITA DAERAH KABUPATEN PASURUAN TAHUN 2017 NOMOR 54 
 



4 
 

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI PASURUAN 
  NOMOR : 54   TAHUN   2017 
  TANGGAL : 25 OKTOBER 2017 

 
KODE WILAYAH KEARSIPAN PADA SURAT / NASKAH DINAS 

UPT DINAS DAN UPT BADAN KABUPATEN PASURUAN 
 
A. 424.071 DINAS PENDIDIKAN 

 424.071.01.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN BANGIL 
 424.071.01.1. 01 SDN Kidul Dalem I 
  02 SDN Kidul Dalem III 
  03 SDN Kidul Dalem IV 
  04 SDN Gempeng I 
  05 SDN Gempeng II 
  06 SDN Dermo I 
  07 SDN Dermo II 
  08 SDN Kauman 
  09 SDN Kolursari I 
  10 SDN Kolursari II 
  11 SDN Kalirejo I 
  12 SDN Kersikan I 
  13 SDN Kersikan II 
  14 SDN Manaruwi I 
  15 SDN Manaruwi II 
  16 SDN Pogar I 
  17 SDN Pogar II 
  18 SDN Pogar III 
  19 SDN Raci I 
  20 SDN Raci II 
  21 SDN Bendo Mungal I 
  22 SDN Bendo Mungal II 
  23 SDN Latek 
  24 SDN Tambakan 
  25 SDN Masangan 
  26 SDN Kalianyar I 
  27 SDN Kalianyar II 
   
 424.071.01.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 BANGIL 
 424.071.01.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 BANGIL 
 424.071.01.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 BANGIL 
 424.071.01.5 UPTD PENDIDIKAN SMPN 4 BANGIL SATU ATAP 
    
 424.071.02.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN BEJI 
 424.071.02.1. 01 SDN Beji I 
  02 SDN Beji II 
  03 SDN Beji IV 



5 
 

  04 SDN Gununggangsir I 
  05 SDN Gununggangsir II 
  06 SDN Gununggangsir III 
  07 SDN Cangkring Malang I 
  08 SDN Cangkring Malang II 
  09 SDN Cangkring Malang III 
  10 SDN Kedungringin I 
  11 SDN Kedungringin II 
  12 SDN Kedungringin III 
  13 SDN Kedungringin IV 
  14 SDN Sumbersari I 
  15 SDN Sumbersari II 
  16 SDN Pagak 
  17 SDN Gunungsari I 
  18 SDN Gunungsari II 
  19 SDN Sidowayah 
  20 SDN Kenep I 
  21 SDN Kedungboto 
  22 SDN Baujeng I 
  23 SDN Baujeng II 
  24 SDN Glanggang I 
  25 SDN Glanggang II 
  26 SDN Gajahbendo I 
  27 SDN Ngembe I 
   
 424.071.02.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 BEJI 
 424.071.02.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 BEJI 
   
 424.071.03.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN GEMPOL 
 424.071.03.1. 01 SDN Gempol I 
  02 SDN Gempol II 
  03 SDN Gempol III 
  04 SDN Winong I 
  05 SDN Winong II 
  06 SDN Panderejo 
  07 SDN Kejapanan I 
  08 SDN Kejapanan II 
  09 SDN Kejapanan III 
  10 SDN Kejapanan IV 
  11 SDN Kejapanan V 
  12 SDN Carat I 
  13 SDN Carat II 
  14 SDN Watu Kosek I 
  15 SDN Karangrejo I 
  16 SDN Karangrejo II 



6 
 

  17 SDN Karangrejo III 
  18 SDN Bulusari I 
  19 SDN Bulusari II 
  20 SDN Jeruk Purut I 
  21 SDN Jeruk Purut II 
  22 SDN Ngerong I 
  23 SDN Kepulungan I 
  24 SDN Kepulungan II 
  25 SDN Kepulungan III 
  26 SDN Sumber Suko I 
  27 SDN Sumber Suko II 
  28 SDN Wonosari I 
  29 SDN Randupitu 
  30 SDN Wonosonyo I 
  31 SDN Wonosonyo II 
   
 424.071.03.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 GEMPOL 
 424.071.03.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 GEMPOL 
 424.071.03.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 GEMPOL SATU ATAP 
   
 424.071.04.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN GONDANGWETAN 
 424.071.04.1. 01 SDN Gondangwetan I 
  02 SDN Gondangwetan II 
  03 SDN Tenggilisrejo 
  04 SDN Glogol 
  05 SDN Bayeman I 
  06 SDN Bayeman II 
  07 SDN Gayam I 
  08 SDN Wonojati 
  09 SDN Kalirejo 
  10 SDN Bajangan 
  11 SDN Pateguhan 
  12 SDN Tebas 
  13 SDN Sekar Putih 
  14 SDN Ranggeh 
  15 SDN Pekangkungan 
  16 SDN Karangsentul I 
  17 SDN Kersikan 
  18 SDN Gondangrejo 
  19 SDN Wonosari 
  20 SDN Keboncandi 
  21 SDN Lajuk 
  22 SDN Brambang 
   
 424.071.04.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 GONDANGWETAN 



7 
 

 424.071.04.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 GONDANGWETAN 
   
 424.071.05.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN GRATI 
 424.071.05.1. 01 SDN Grati I 
  02 SDN Grati II 
  03 SDN Grati IV 
  04 SDN Cukur Gondang I 
  05 SDN Cukur Gondang II 
  06 SDN Ranuklindungan I 
  07 SDN Ranuklindungan II 
  08 SDN Trewung 
  09 SDN Sumberdawesari I 
  10 SDN Sumberdawesari II 
  11 SDN Sumberdawesari III 
  12 SDN Sumberdawesari IV 
  13 SDN Kedawung Wetan I 
  14 SDN Kedawung Wetan II 
  15 SDN Kedawung Wetan III 
  16 SDN Kedawung Wetan IV 
  17 SDN Plososari I 
  18 SDN Plososari II 
  19 SDN Plososari III 
  20 SDN Karangkliwon 
  21 SDN Rebalas I 
  22 SDN Rebalas II 
  23 SDN Rebalas III 
  24 SDN Karanglo I 
  25 SDN Karanglo II 
  26 SDN Sumberagung I 
  27 SDN Sumberagung II 
  28 SDN Kedawung Kulon I 
  29 SDN Kedawung Kulon II 
  30 SDN Kedawung Kulon III 
  31 SDN Kambinganrejo 
  32 SDN Kalipang I 
  33 SDN Kalipang II 
  34 SDN Kebonrejo I 
  35 SDN Kebonrejo II 
   
 424.071.05.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 GRATI 
 424.071.05.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 GRATI 
 424.071.05.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 GRATI SATU ATAP 
   
 424.071.06.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN KEJAYAN 
 424.071.06.1. 01 SDN Kejayan I 



8 
 

  02 SDN Pacarkeling I 
  03 SDN Pacarkeling II 
  04 SDN Kepuh 
  05 SDN Linggo 
  06 SDN Klinter 
  07 SDN Wrati I 
  08 SDN Wrati II 
  09 SDN Wrati III 
  10 SDN Benerwojo 
  11 SDN Coban Joyo I 
  12 SDN Coban Joyo II 
  13 SDN Kedemungan I 
  14 SDN Kedemungan II 
  15 SDN Ketangirejo I 
  16 SDN Ketangirejo II 
  17 SDN Wangkal Wetan 
  18 SDN Ambal-Ambil I 
  19 SDN Ambal-Ambil II 
  20 SDN Klangkrong I 
  21 SDN Klangkrong II 
  22 SDN Oro-Oro Pulih 
  23 SDN Sumber Bantang 
  24 SDN Tanggulangin 
  25 SDN Lorokan I 
  26 SDN Lorokan II 
  27 SDN Patebon 
  28 SDN Tundosoro 
  29 SDN Sumbersuko 
  30 SDN Luwuk 
  31 SDN Sladi 
  32 SDN Kedung Pengaron I 
  33 SDN Kedung Pengaron II 
  34 SDN Randu Gong 
  35 SDN Kurung I 
  36 SDN Kurung II 
   
 424.071.06.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 KEJAYAN 
 424.071.06.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 KEJAYAN 
   
 424.071.07.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN KRATON 
 424.071.07.1. 01 SDN Kraton 
  02 SDN Tambakrejo 
  03 SDN Ngempit 
  04 SDN Sidogiri I 
  05 SDN Sidogiri II 



9 
 

  06 SDN Plinggisan I 
  07 SDN Plinggisan II 
  08 SDN Tambaksari 
  09 SDN Jeruk 
  10 SDN Bendungan I 
  11 SDN Bendungan III 
  12 SDN Pulokerto 
  13 SDN Semare 
  14 SDN Kalirejo 
  15 SDN Selotambak 
  16 SDN Karanganyar I 
  17 SDN Karanganyar II 
  18 SDN Mulyorejo 
  19 SDN Dhompo I 
  20 SDN Dhompo II 
  21 SDN Gambir Kuning 
  22 SDN Slambrit 
  23 SDN Ngabar I 
  24 SDN Klampisrejo 
  25 SDN Pukul I 
  26 SDN Pukul II 
  27 SDN Rejosari I 
  28 SDN Rejosari II 
  29 SDN Asem Kandang I 
  30 SDN Asem Kandang II 
  31 SDN Kebotokan 
  32 SDN Gerongan 
  33 SDN Curah Dukuh I 
  34 SDN Curah Dukuh II 
   
 424.071.07.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 KRATON 
 424.071.07.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 KRATON 
   
 424.071.08.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN LEKOK 
 424.071.08.1. 01 SDN Tambak Lekok I 
  02 SDN Tambak Lekok III 
  03 SDN Tampung I 
  04 SDN Tampung II 
  05 SDN Branang I 
  06 SDN Branang II 
  07 SDN Rowogempol I 
  08 SDN Rowogempol II 
  09 SDN Rowogempol III 
  10 SDN Gejugjati I 
  11 SDN Gejugjati II 



10 
 

  12 SDN Gejugjati III 
  13 SDN Alas Tlogo I 
  14 SDN Alas Tlogo II 
  15 SDN Alas Tlogo III 
  16 SDN Wates I 
  17 SDN Wates III 
  18 SDN Semedusari I 
  19 SDN Semedusari II 
  20 SDN Jatirejo I 
  21 SDN Jatirejo II 
  22 SDN Pasinan I 
  23 SDN Pasinan II 
  24 SDN Pasinan III 
  25 SDN Balunganyar 
   
 424.071.08.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 LEKOK 
   
 424.071.09.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN LUMBANG 
 424.071.09.1. 01 SDN Lumbang I 
  02 SDN Lumbang II 
  03 SDN Cukurguling I 
  04 SDN Cukurguling II 
  05 SDN Cukurguling III 
  06 SDN Pancur I 
  07 SDN Pancur II 
  08 SDN Pancur III 
  09 SDN Kronto I 
  10 SDN Kronto III 
  11 SDN Wonorejo I 
  12 SDN Wonorejo II 
  13 SDN Karangasem I 
  14 SDN Karangasem II 
  15 SDN Watu Lumbung II 
  16 SDN Watu Lumbung III 
  17 SDN Watu Lumbung IV 
  18 SDN Bulu Kandang I 
  19 SDN Bulu Kandang II 
  20 SDN Karangjati I 
  21 SDN Karangjati II 
  22 SDN Banjarimbo I 
  23 SDN Banjarimbo II 
  24 SDN Welulang I 
  25 SDN Welulang II 
  26 SDN Panditan I 
  27 SDN Panditan II 



11 
 

   
 424.071.09.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 LUMBANG 
 424.071.09.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 LUMBANG 
 424.071.09.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 LUMBANG SATU ATAP 
 424.071.09.5 UPTD PENDIDIKAN SMPN 4 LUMBANG SATU ATAP 
   
 424.071.10.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN NGULING 
 424.071.10.1. 01 SDN Nguling I 
  02 SDN Nguling II 
  03 SDN Nguling III 
  04 SDN Penunggul 
  05 SDN Mlaten I 
  06 SDN Kedawung I 
  07 SDN Kedawung II 
  08 SDN Kapasan I 
  09 SDN Kapasan II 
  10 SDN Watuprapat I 
  11 SDN Watuprapat II 
  12 SDN Watuprapat III 
  13 SDN Randuati 
  14 SDN Sudimulyo I 
  15 SDN Sedarum I 
  16 SDN Sedarum II 
  17 SDN Sumberanyar I 
  18 SDN Sumberanyar II 
  19 SDN Sumberanyar III 
  20 SDN Sumberanyar IV 
  21 SDN Dandang Gendis I 
  22 SDN Wotgalih I 
  23 SDN Wotgalih II 
  24 SDN Watestani I 
  25 SDN Watestani III 
  26 SDN Watestani IV 
  27 SDN Sebalong 
  28 SDN Sanganom I 
  29 SDN Sanganom II 
   
 424.071.10.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 NGULING 
 424.071.10.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 NGULING 
 424.071.10.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 NGULING 
 424.071.10.5 UPTD PENDIDIKAN SMPN 4 NGULING 
   
 424.071.11.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN PANDAAN 
 424.071.11.1. 01 SDN Petungasri I 
  02 SDN Petungasri II 



12 
 

  03 SDN Petungasri III 
  04 SDN Pandaan I 
  05 SDN Pandaan II 
  06 SDN Jogosari I 
  07 SDN Jogosari II 
  08 SDN Kebonwaris I 
  09 SDN Tawangrejo I 
  10 SDN Tawangrejo II 
  11 SDN Duren Sewu I 
  12 SDN Duren Sewu II 
  13 SDN Tunggul Wulung I 
  14 SDN Tunggul Wulung II 
  15 SDN Sumberejo I 
  16 SDN Sumberejo II 
  17 SDN Karangjati I 
  18 SDN Karangjati II 
  19 SDN Karangjati III 
  20 SDN Sumber Gedang I 
  21 SDN Sumber Gedang II 
  22 SDN Sumber Gedang III 
  23 SDN Sebani I 
  24 SDN Banjarsari I 
  25 SDN Banjar Kejen 
  26 SDN Kutorejo I 
  27 SDN Kutorejo II 
  28 SDN Kutorejo III 
  29 SDN Kemiri Sewu I 
  30 SDN Kemiri Sewu II 
  31 SDN Wedoro I 
  32 SDN Wedoro II 
  33 SDN Plintahan I 
  34 SDN Plintahan II 
  35 SDN Nogosari 
  36 SDN Kebon Waris I 
  37 SDN Pandaan 
   
 424.071.11.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 PANDAAN 
 424.071.11.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 PANDAAN 
   
 424.071.12.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN PASREPAN 
 424.071.12.1. 01 SDN Pasrepan I 
  02 SDN Pasrepan III 
  03 SDN Sapulante 
  04 SDN Tempuron I 
  05 SDN Tempuron II 



13 
 

  06 SDN Tempuron III 
  07 SDN Ampelsari I 
  08 SDN Ampelsari III 
  09 SDN Mangguan I 
  10 SDN Mangguan II 
  11 SDN Ngantungan I 
  12 SDN Ngantungan II 
  13 SDN Galih I 
  14 SDN Galih II 
  15 SDN Petung I 
  16 SDN Petung II 
  17 SDN Petung III 
  18 SDN Klakah 
  19 SDN Lembahbang 
  20 SDN Sibon I 
  21 SDN Sibon II 
  22 SDN Tambakrejo 
  23 SDN Cengkrong 
  24 SDN Pohgading 
  25 SDN Pohgedang 
  26 SDN Rejosalam I 
  27 SDN Rejosalam II 
  28 SDN Jogorepuh 
    
 424.071.12.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 PASREPAN 
 424.071.12.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 PASREPAN 
 424.071.12.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 PASREPAN SATU ATAP 
 424.071.12.5 UPTD PENDIDIKAN SMPN 4 PASREPAN SATU ATAP 
   
 424.071.13.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN POHJENTREK 
 424.071.13.1. 01 SDN Pleret I 
  02 SDN Pleret II 
  03 SDN Pleret III 
  04 SDN Warungdowo I 
  05 SDN Parasrejo I 
  06 SDN Parasrejo II 
  07 SDN Susukanrejo I 
  08 SDN Susukanrejo II 
  09 SDN Susukanrejo III 
  10 SDN Tidu I 
  11 SDN Tidu II 
  12 SDN Legowok I 
  13 SDN Legowok II 
  14 SDN Sungiwetan 
  15 SDN Sungikulon 



14 
 

  16 SDN Sukorejo 
   
 424.071.13.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 POHJENTREK 
   
 424.071.14.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN PRIGEN 
 424.071.14.1. 01 SDN Prigen I 
  02 SDN Prigen II 
  03 SDN Gambiran I 
  04 SDN Gambiran III 
  05 SDN Ledug I 
  06 SDN Ledug II 
  07 SDN Ledug III 
  08 SDN Sekarjoko I 
  09 SDN Sekarjoko II 
  10 SDN Sukolilo I 
  11 SDN Sukolilo II 
  12 SDN Sukoreno I 
  13 SDN Sukoreno II 
  14 SDN Sukoreno III 
  15 SDN Sukoreno IV 
  16 SDN Pecalukan I 
  17 SDN Pecalukan IV 
  18 SDN Pecalukan V 
  19 SDN Lumbangrejo I 
  20 SDN Lumbangrejo II 
  21 SDN Dayurejo I 
  22 SDN Dayurejo II 
  23 SDN Dayurejo III 
  24 SDN Dayurejo IV 
  25 SDN Watu Agung I 
  26 SDN Watu Agung II 
  27 SDN Jatiarjo I 
  28 SDN Jatiarjo II 
  29 SDN Bulukandang I 
  30 SDN Bulukandang II 
  31 SDN Candiwates I 
  32 SDN Candiwates II 
  33 SDN Ketanireng I 
   
 424.071.14.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 PRIGEN 
 424.071.14.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 PRIGEN 
   
 424.071.15.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN PURWODADI 
 424.071.15.1. 01 SDN Purwodadi I 
  02 SDN Purwodadi II 



15 
 

  03 SDN Purwodadi III 
  04 SDN Parerejo I 
  05 SDN Parerejo II 
  06 SDN Parerejo III 
  07 SDN Gerbo I 
  08 SDN Gerbo II 
  09 SDN Gerbo III 
  10 SDN Gerbo IV 
  11 SDN Gerbo V 
  12 SDN Gerbo VI 
  13 SDN Dawuhan Sengon I 
  14 SDN Dawuhan Sengon II 
  15 SDN Dawuhan Sengon III 
  16 SDN Dawuhan Senggon IV 
  17 SDN Lebakrejo I 
  18 SDN Lebakrejo II 
  19 SDN Lebakrejo III 
  20 SDN Lebakrejo IV 
  21 SDN Capang I 
  22 SDN Capang II 
  23 SDN Tambaksari I 
  24 SDN Tambaksari III 
  25 SDN Gajahrejo I 
  26 SDN Gajahrejo II 
  27 SDN Cowek I 
  28 SDN Cowek II 
  29 SDN Cowek III 
  30 SDN Semut 
  31 SDN Sentul I 
  32 SDN Sentul II 
  33 SDN Pucangsari I 
  34 SDN Pucangsari II 
  35 SDN Jatisari I 
  36 SDN Jatisari II 
  37 SDN Jatisari III 
  38 SDN Jatisari IV 
   
 424.071.15.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 PURWODADI 
 424.071.15.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 PURWODADI 
 424.071.15.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 PURWODADI 
   
 424.071.16.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN PURWOSARI 
 424.071.16.1. 01 SDN Purwosari I 
  02 SDN Purwosari II 
  03 SDN Purwosari III 



16 
 

  04 SDN Martopuro I 
  05 SDN Martopuro II 
  06 SDN Martopuro III 
  07 SDN Martopuro IV 
  08 SDN Martopuro V 
  09 SDN Senggon I 
  10 SDN Senggon II 
  11 SDN Karangrejo I 
  12 SDN Karangrejo II 
  13 SDN Karangrejo III 
  14 SDN Sukodermo 
  15 SDN Pager I 
  16 SDN Pager II 
  17 SDN Sekarmojo I 
  18 SDN Sekarmojo II 
  19 SDN Sekarmojo III 
  20 SDN Bakalan I 
  21 SDN Bakalan II 
  22 SDN Bakalan III 
  23 SDN Cendono I 
  24 SDN Cendono II 
  25 SDN Tejowangi I 
  26 SDN Tejowangi II 
  27 SDN Tejowangi III 
  28 SDN Sumbersuko I 
  29 SDN Sumbersuko II 
  30 SDN Kertosari I 
  31 SDN Kertosari II 
  32 SDN Pucangsari I 
  33 SDN Pucangsari II 
  34 SDN Kayoman 
  35 SDN Sumberrejo I 
  36 SDN Sumberrejo II 
  37 SDN Sumberrejo III 
   
 424.071.16.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 PURWOSARI 
 424.071.16.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 PURWOSARI 
 424.071.16.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 PURWOSARI SATU ATAP 
   
 424.071.17.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN PUSPO 
 424.071.17.1. 01 SDN Puspo I 
  02 SDN Puspo II 
  03 SDN Puspo III 
  04 SDN Puspo IV 
  05 SDN Puspo V 



17 
 

  06 SDN Jimbaran I 
  07 SDN Jimbaran II 
  08 SDN Jimbaran III 
  09 SDN Jimbaran IV 
  10 SDN Keduwung I 
  11 SDN Kedawung II 
  12 SDN Pusung Malang I 
  13 SDN Pusung Malang II 
  14 SDN Palangsari I 
  15 SDN Palangsari II 
  16 SDN Palangsari III 
  17 SDN Janjang Wulung I 
  18 SDN Janjang Wulung II 
  19 SDN Janjang Wulung III 
  20 SDN Kemiri I 
   
 424.071.17.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 PUSPO 
 424.071.17.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 PUSPO SATU ATAP 
 424.071.17.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 PUSPO SATU ATAP 
 424.071.17.5 UPTD PENDIDIKAN SMPN 4 PUSPO SATU ATAP 
   
 424.071.18.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN REJOSO 
 424.071.18.1. 01 SDN Rejoso Lor I 
  02 SDN Rejoso Lor II 
  03 SDN Rejoso Kidul I 
  04 SDN Kemantrenrejo I 
  05 SDN Kemantrenrejo II 
  06 SDN Segoropuro 
  07 SDN Arjosari I 
  08 SDN Arjosari II 
  09 SDN Toyaning I 
  10 SDN Toyaning II 
  11 SDN Pandanrejo I 
  12 SDN Pandanrejo II 
  13 SDN Ketegan 
  14 SDN Kawisrejo 
  15 SDN Sambirejo I 
  16 SDN Sambirejo II 
  17 SDN Kedungbako 
  18 SDN Manikrejo 
  19 SDN Pateguran I 
  20 SDN Pateguran II 
  21 SDN Jarangan I 
  22 SDN Jarangan II 
  23 SDN Karang Pandan 



18 
 

  24 SDN Sadangrejo 
   
 424.071.18.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 REJOSO 
 424.071.18.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 REJOSO 
   
 424.071.19.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN REMBANG 
 424.071.19.1. 01 SDN Rembang I 
  02 SDN Pekoren I 
  03 SDN Pekoren II 
  04 SDN Mojoparon 
  05 SDN Pandaan I 
  06 SDN Pandaan II 
  07 SDN Oro-oro Ombo Kulon I 
  08 SDN Oro-oro Ombo Kulon II 
  09 SDN Oro-oro Ombo Wetan I 
  10 SDN Oro-oro Ombo Wetan III 
  11 SDN Oro-oro Ombo Wetan IV 
  12 SDN Kedung Banteng I 
  13 SDN Kedung Banteng II 
  14 SDN Orobulu 
  15 SDN Kalisat I 
  16 SDN Pajaran I 
  17 SDN Pajaran II 
  18 SDN Kanigoro 
  19 SDN Sumber Glagah 
  20 SDN Tampung I 
  21 SDN Tampung II 
  22 SDN Krengih 
  23 SDN Geneng Waru 
  24 SDN Siyar 
  25 SDN Pejangkungan I 
  26 SDN Pejakungan II 
   
 424.071.19.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 REMBANG 
 424.071.19.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 REMBANG 
   
 424.071.20.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN SUKOREJO 
 424.071.20.1. 01 SDN Glagahsari I 
  02 SDN Glagahsari II 
  03 SDN Glagahsari III 
  04 SDN Suwoyuwo I 
  05 SDN Suwoyuwo II 
  06 SDN Sukorejo I 
  07 SDN Sukorejo III 
  08 SDN Sukorejo IV 



19 
 

  09 SDN Karangsono 
  10 SDN Lemahbang I 
  11 SDN Lemahbang II 
  12 SDN Pakukerto I 
  13 SDN Pakukerto II 
  14 SDN Gunting I 
  15 SDN Gunting II 
  16 SDN Lecari I 
  17 SDN Ngadimulyo I 
  18 SDN Mojotengah I 
  19 SDN Mojotengah II 
  20 SDN Kalirejo I 
  21 SDN Kalirejo II 
  22 SDN Kalirejo III 
  23 SDN Tanjungarum I 
  24 SDN Wonokerto 
  25 SDN Dukuhsaru 
  26 SDN Candi Binangun I 
  27 SDN Candi Binangun II 
  28 SDN Candi Binangun IV 
  29 SDN Sebandung I 
  30 SDN Sebandung II 
  31 SDN Curahrejo I 
  32 SDN Curahrejo II 
  33 SDN Kenduruhan I 
  34 SDN Kenduruhan II 
  35 SDN Sukorame 
   
 424.071.20.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 SUKOREJO 
 424.071.20.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 SUKOREJO 
   
 424.071.21.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN TOSARI 
 424.071.21.1. 01 SDN Tosari I 
  02 SDN Tosari II 
  03 SDN Baledono I 
  04 SDN Baledono II 
  05 SDN Wonokitri I 
  06 SDN Sedaeng I 
  07 SDN Sedaeng II 
  08 SDN Podokoyo I 
  09 SDN Podokoyo II 
  10 SDN Podokoyo III 
  11 SDN Ngadiworo I 
  12 SDN Ngadiworo II 
  13 SDN Mororejo I 



20 
 

  14 SDN Mororejo II 
  15 SDN Kandangan I 
  16 SDN Kandangan II 
   
 424.071.21.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 TOSARI 
 424.071.21.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 TOSARI SATU ATAP 
 424.071.21.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 TOSARI SATU ATAP 
 424.071.21.5 UPTD PENDIDIKAN SMPN 4 TOSARI SATU ATAP 
   
 424.071.22.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN TUTUR 
 424.071.22.1. 01 SDN Nongkojajar I 
  02 SDN Wonosari II 
  03 SDN Kayukebak I 
  04 SDN Kayukebak II 
  05 SDN Kayukebak III 
  06 SDN Kalipucang I 
  07 SDN Kalipucang II 
  08 SDN Kalipucang III 
  09 SDN Sumberpitu I 
  10 SDN Sumberpitu II 
  11 SDN Tutur I 
  12 SDN Tutur II 
  13 SDN Tlogobodosari I 
  14 SDN Tlogobodosari II 
  15 SDN Gendro I 
  16 SDN Gendro II 
  17 SDN Blarang I 
  18 SDN Blarang II 
  19 SDN Blarang III 
  20 SDN Ngembal I 
  21 SDN Ngembal II 
  22 SDN Ngembal III 
  23 SDN Ngembal IV 
  24 SDN Andonosari I 
  25 SDN Andonosari II 
  26 SDN Andonosari III 
  27 SDN Andonosari IV 
  28 SDN Pungging 
  29 SDN Ngadirejo I 
  30 SDN Ngadirejo II 
   
 424.071.22.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 TUTUR 
 424.071.22.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 TUTUR 
 424.071.22.4 UPTD PENDIDIKAN SMPN 3 TUTUR SATU ATAP 
   



21 
 

 424.071.23.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN WINONGAN 
 424.071.23.1. 01 SDN Winongan Lor I 
  02 SDN Winongan Lor II 
  03 SDN Winongan Kidul 
  04 SDN Bandaran I 
  05 SDN Bandaran II 
  06 SDN Bandaran III 
  07 SDN Samberejo I 
  08 SDN Lebak 
  09 SDN Gading I 
  10 SDN Gading II 
  11 SDN Sruwi 
  12 SDN Prodo 
  13 SDN Minggir 
  14 SDN Penataan 
  15 SDN Menyarik 
  16 SDN Mandalan II 
  17 SDN Kandung 
  18 SDN Sidepan 
  19 SDN Karang Tengah I 
  20 SDN Kedungrejo 
  21 SDN Jeladri I 
  22 SDN Jeladri II 
  23 SDN Umbulan 
   
 424.071.23.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 WINONGAN 
 424.071.23.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 WINONGAN 
   
 424.071.24.1 UPTD PENDIDIKAN KECAMATAN WONOREJO 
 424.071.24.1. 01 SDN Wonorejo I 
  02 SDN Wonorejo III 
  03 SDN Wonorejo IV 
  04 SDN Wonorejo V 
  05 SDN Pakijangan I 
  06 SDN Pakijangan II 
  07 SDN Sambisirah I 
  08 SDN Sambisirah II 
  09 SDN Kluwut 
  10 SDN Karangasem 
  11 SDN Jati Gunting I 
  12 SDN Jati Gunting II 
  13 SDN Rebono I 
  14 SDN Rebono II 
  15 SDN Karangsono 
  16 SDN Kendang Dukuh 



22 
 

  17 SDN Lebah Sari 
  18 SDN Wonosari 
  19 SDN Tamansari 
  20 SDN Coban Blimbing I 
  21 SDN Coban Blimbing II 
  22 SDN Karang Menggah 
  23 SDN Karangjatianyar I 
  24 SDN Karangjatianyar II 
  25 SDN Karangjatianyar III 
   
 424.071.24.2 UPTD PENDIDIKAN SMPN 1 WONOREJO 
 424.071.24.3 UPTD PENDIDIKAN SMPN 2 WONOREJO 
   
B. 424.072 DINAS KESEHATAN 

 424.072.01 PUSKESMAS PURWODADI 
 424.072.02 PUSKESMAS NONGKOJAJAR 
 424.072.03 PUSKESMAS SUMBERPITU 
 424.072.04 PUSKESMAS PUSPO 
 424.072.05 PUSKESMAS TOSARI 
 424.072.06 PUSKESMAS LUMBANG 
 424.072.07 PUSKESMAS PASREPAN 
 424.072.08 PUSKESMAS KEJAYAN 
 424.072.09 PUSKESMAS AMBAL AMBIL 
 424.072.10 PUSKESMAS WONOREJO 
 424.072.11 PUSKESMAS PURWOSARI 
 424.072.12 PUSKESMAS KARANGREJO 
 424.072.13 PUSKESMAS PRIGEN 
 424.072.14 PUSKESMAS BULUKANDANG 
 424.072.15 PUSKESMAS SUKOREJO 
 424.072.16 PUSKESMAS PANDAAN 
 424.072.17 PUSKESMAS SEBANI 
 424.072.18 PUSKESMAS GEMPOL 
 424.072.19 PUSKESMAS KEPULUNGAN 
 424.072.20 PUSKESMAS BEJI 
 424.072.21 PUSKESMAS BANGIL 
 424.072.22 PUSKESMAS RACI 
 424.072.23 PUSKESMAS REMBANG 
 424.072.24 PUSKESMAS KRATON 
 424.072.25 PUSKESMAS NGEMPIT 
 424.072.26 PUSKESMAS POHJENTREK 
 424.072.27 PUSKESMAS GONDANGWETAN 
 424.072.28 PUSKESMAS REJOSO 
 424.072.29 PUSKESMAS WINONGAN 
 424.072.30 PUSKESMAS GRATI 
 424.072.31 PUSKESMAS KEDAWUNG WETAN 



23 
 

 424.072.32 PUSKESMAS LEKOK 
 424.072.33 PUSKESMAS NGULING 
 424.072.34 LABORATORIUM KESEHATAN DAERAH 
   

C. 424.073 DINAS PEKERJAAN UMUM BINA MARGA 
 424.073.01 UPTD PEKERJAAN UMUM BINA MARGA 
   

D. 424.074 DINAS PEKERJAAN UMUM SUMBER DAYA AIR DAN TATA 
RUANG 

 424.074.01 UPTD BANGIL 
 424.074.02 UPTD PANDAAN 
 424.074.03 UPTD PURWOSARI 
 424.074.04 UPTD WONOREJO 
 424.074.05 UPTD KEJAYAN 
 424.074.06 UPTD GRATI 
   

E. 424.078 DINAS TENAGA KERJA 
 424.078.01 UPTD LATIHAN KERJA DAERAH 
   

F. 424.081 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 
 424.081.01 UPTD LABORATORIUM LINGKUNGAN 
   

G. 424.082 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 
 424.082.01 UPTD KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL DI 

KECAMATAN BANGIL 
 424.082.02 UPTD KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL DI 

KECAMATAN PANDAAN 
 424.082.03 UPTD KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL DI 

KECAMATAN PURWOSARI 
 424.082.04 UPTD KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL DI 

KECAMATAN KEJAYAN 
 424.082.05 UPTD KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL DI 

KECAMATAN GONDANGWETAN 
 424.082.06 UPTD KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL UKCAPIL 

DI KECAMATAN GRATI 
   

H. 424.083 DINAS PERHUBUNGAN 
 424.083.01 UPTD PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR 
   

I. 424.084 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
 424.084.01 UPTD LAYANAN PENGADAAN SECARA ELEKTRONIK 
   

J. 424.089 DINAS PERIKANAN 
 424.089.01 UPTD BALAI BENIH IKAN AIR TAWAR 
   

K. 424.092 DINAS PETERNAKAN DAN KETAHANAN PANGAN 



24 
 

 424.092.01 UPTD RUMAH POTONG HEWAN 
 424.092.02 UPTD BUDIDAYA TERNAK 
 424.092.03 UPTD PUSAT KESEHATAN HEWAN 
   

L. 424.093 DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
 424.093.01 UPT DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
 424.093.02 UPTD PENGELOLAAN PASAR PANDAAN 
 424.093.03 UPTD PENGELOLAAN PASAR PURWOSARI 
 424.093.04 UPTD PENGELOLAAN PASAR BANGIL 
 424.093.05 UPTD PENGELOLAAN PASAR GRATI 
 424.093.06 UPTD PENGELOLAAN PASAR WINONGAN 
 424.093.07 UPTD PENGELOLAAN PASAR KEJAYAN 
   

M. 424.102 BADAN KEUANGAN DAERAH 
 424.102.01 UPTB WILAYAH I PANDAAN 
 424.102.02 UPTB WILAYAH II BANGIL 
 424.102.03 UPTB WILAYAH III GRATI 
 
 

BUPATI PASURUAN 
 

ttd. 

M. IRSYAD YUSUF 


	PERBUP NO 54 TAHUN 2017
	PERBUP NO 54 TAHUN 2017-LAMPIRAN

